
Rectorado 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 21 Q -2020-UNTRM/R 

Chachapoyas, 1 2 JUN 2020 

VISTO: 

El Oficio Nº 001-2020-UNTRM/PCE, de fecha 11 de junio del 2020, mediante el cual, la Presidenta de la comisión 
encargada de conducir el concurso público para el contrato de personal, bajo la modalidad del Decreto Legislativo 
N° 1057 - CAS de la UNTRM, solicita la aprobación de las Bases que regularán el Concurso Público para la 
contratación de Personal de Administrativo, bajo el Decreto Legislativo Nº 1057- CAS de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de Gobierno de 
acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y Reglamentos, atendiendo a sus necesidades y características; 

Que, el Contrato Administrativo, es una modalidad contractual de la Administración Pública Privativa del Estado, 

que vincula a una entidad pública con una persona natural que presta servicios de manera no autónoma. Se rige 

por normas del derecho público y confiere a las partes únicamente los beneficios y las obligaciones que establece 

el Decreto Legislativo 1057 y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 075-2008-PCM, modificado por el 

Decreto Supremo Nº 065-2011-PCM; 

Que, con Resolución de Consejo Universitario N° 189-2020-UNTRM/ CU, de fecha 10 de junio del 2020, se designa 

la comisión encargada de conducir el concurso público para el contrato de personal, bajo la modalidad del Decreto 

Legislativo N° 1057 - CAS de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, integrada por 

los siguientes profesionales: CPC. Donatilde Zagaceta Oblitas - Presidente, Lic. Pablo Alberto Arrestegui Morí, CPC. 

María Mercedes Huaman Daza - Miembros y Abo. Eliot Winder Roncal Reyna - Accesitario; 

Que, con Oficio de vistos, la Presidenta de la Comisión encargada de conducir el Proceso del Concurso Público -
CAS, solicita la aprobación de las Bases que regularán el Concurso Público para la contratación de Personal de 
Administrativo, bajo el Decreto Legislativo N° 1057- CAS de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza 
de Amazonas; para tal efecto, adjunta las bases de plazas a convocar, reglamento y cronograma del concurso; 

Que, con Proveído, de vistos, el Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, dispone proyectar resolución; 

Que, estando las atribuciones conferidas al Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza 
de Amazonas; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR las Bases que regularán el Concurso Público para la contratación de Personal 
Administrativo, bajo el Decreto Legislativo N° 1057- CAS de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza 
de Amazonas, para el año 2020, de acuerdo al siguiente detalle: 

7. PROCESO CAS N º OSS-2020-UNTRM - Convocatoria para la Contratación Administrativa de Personal 
para la UNTRM, que como anexo forma parte integrante de la presente resolución en 09 folios. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 
















































































































